



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29 декабря 2022 года № 751-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры**

Руководствуясь законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 24 сентября 2022 года № 12), Общественного совета при Департаменте региональной безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 26 декабря 2022 года № 15), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в пункт 3 раздела III приложения к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 июня 2006 года № 146-п «Об организации обучения мерам пожарной безопасности населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» следующие изменения:

1.1. Слова «гражданской защиты населения» заменить словами «региональной безопасности».

1.2. Слова «молодежной политики» заменить словом «науки».

2. Внести в пункт 11 приложения к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 апреля 2011 года № 94-п «О Положении о противопожарной службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

2.1. После абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«привлекается к участию в тушении лесных пожаров в соответствии со сводным планом тушения лесных пожаров;».

2.2. В абзаце двадцать втором:

2.2.1. После слов «тушение пожаров» дополнить словами «в населенных пунктах, в том числе в городских лесах».

2.2.2. После слов «административно-территориальных образованиях,» дополнить словами «федеральной территории,».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 августа 2011 года № 312-п «О Порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменение, заменив в подпункте 2.1 пункта 2 слова «гражданской защиты населения» словами «региональной безопасности».

4. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 января 2013 года № 15-п «О возложении отдельных полномочий Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области пожарной безопасности на Департамент гражданской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменения, заменив в заголовке, абзаце первом слова «гражданской защиты населения» словами «региональной безопасности».

5. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 апреля 2014 года № 138-п «О возложении отдельных полномочий Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на Департамент гражданской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамент недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и подготовке к пожароопасным сезонам в лесах на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменения, заменив в заголовке, подпункте 1.1 пункта 1, абзаце втором пункта 2, абзаце пятом пункта 4 слова «гражданской защиты населения» словами «региональной безопасности».

6. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 июля 2016 года № 277-п «О гарантиях правовой и социальной защиты работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных и членов их семей» следующие изменения:

6.1. В пункте 2:

6.1.1. В подпункте 2.1 слова «Центр социальных выплат» (далее – Центр социальных выплат)» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6.1.2. В подпункте 2.2 слова «гражданской защиты населения» заменить словами «региональной безопасности».

6.2. В приложении 1:

6.2.1. В пункте 4:

6.2.1.1. В абзаце первом слова «Центр социальных выплат» (далее – Центр социальных выплат) заменить словами «Агентство социального благополучия населения» (далее – Агентство)».

6.2.1.2. В подпункте «б» слова «Центра социальных выплат» заменить словом «Агентства».

6.2.2. В пункте 4.1:

6.2.2.1. В абзаце первом слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

6.2.2.2. В абзацах втором, четвертом слова «гражданской защиты населения» заменить словами «региональной безопасности».

6.2.3. В пункте 5:

6.2.3.1. В абзаце первом слова «казенное учреждение автономного округа «Центр социальных выплат» по месту жительства (далее – Центр социальных выплат) заменить словом «Агентство».

6.2.3.2. В абзацах втором, третьем слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

6.2.4. В пункте 6 слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

6.2.5. В пункте 7.1 слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

6.2.6. В пункте 8 слова «Центром социальных выплат» заменить словом «Агентством».

6.2.7. В пункте 10 слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

6.3. В приложении 2:

6.3.1. В пункте 7:

6.3.1.1. В абзаце первом слова «Центр социальных выплат» (далее – Центр социальных выплат) заменить словами «Агентство социального благополучия населения» (далее – Агентство)».

6.3.1.2. В подпункте «б» слова «Центра социальных выплат» заменить словом «Агентства».

6.3.2. В пункте 7.1:

6.3.2.1. В абзаце первом слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

6.3.2.2. В абзацах втором, третьем слова «гражданской защиты населения» заменить словами «региональной безопасности».

6.3.3. В пункте 8 слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

6.3.4. В пунктах 9, 10.1 слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

6.3.5. В пунктах 11, 12 слова «Центром социальных выплат» заменить словом «Агентством».

6.3.6. В пункте 13 слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентством».

6.4. В пункте 5 приложения 3 слова «гражданской защиты населения» заменить словами «региональной безопасности».

7. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 мая 2021 года № 187-п «Об организации тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменение, заменив в абзаце третьем пункта 1 слова «гражданской защиты населения» словами «региональной безопасности».

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В. Комарова